
 

Stránka 1 z 3 

Zápis ze schůze Zastupitelstva obce Chrbonín 

 

Dne:  28.4.2023 

Začátek: 20.00 h 

Přítomno:  6 členů zastupitelstva 

Zapsala: Ing. Michala Kvasničková 

Ověřil: Jan Příplata, David Dvořák 

 

Program: 

1) Zahájení 

2) Projednání žádosti o podporu Linky bezpečí z.s. 

3) Určení změny ověřovatele zápisu Zastupitelstva obce 

4) Projednání dodatku č.1 ke smlouvě na akci „Revitalizace rybníka za Vsí“ 

5) Rozpočtové opatření č. 2 a č. 3  

6) Informování občanů  

- o hospodaření obce za rok 2022 

- o geodetickém vytyčení hranic lesních pozemků 

- o kontrolním auditu obce 

- o uzavírce silnice III/1365 v obci Radenín 

- o plánovaných kulturních akcí  

7) Diskuze 

8) Usnesení 

9) Závěr 

 

 

 

 

 

 



 

Stránka 2 z 3 

1) Starostka zahájila schůzi v 20.00 h, pozdravila přítomné a konstatovala, že schůze je 

usnášeníschopná. Starostka navrhla program schůze. 

 

2) Dne 6.3.2023 byla naší obci doručena žádost na podporu provozu Linky bezpečí, z.s. v 

hodnotě 2.000,- Kč. 

- schváleno 0-mi hlasy, proti 6, zdržel se 0 

 

3) Zastupitelstvo projednalo návrh na určení jiného ověřovatele zápisu a to Jana 

Příplatu. K návrhu nejsou  vzneseny žádné protinávrhy. Druhým ověřovatelem zápisu 

zůstává David Dvořák  

- schváleno 6-mi hlasy, proti 0, zdržel se 0 

 

4) Starostka představila dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na akci „Revitalizaci rybníka za 

„Vsí“. V průběhu odbahnění rybníka bylo zjištěno, že podloží rybníka neodpovídá 

projektované hodnotě únosnosti dna a tím musí být upraven rozpočet projektu 

a celková cena navýšena o 616.250,- Kč bez DPH. Bohužel nepřízní počasí se 

prodloužilo období na vyvezení zbytku sedimentu. Předpoklad dokončení celé 

realizace je nejpozději do poloviny července.  

 

- schváleno 6-mi hlasy, proti 0, zdržel se 0 

 

5) Zastupitelstvo bylo seznámeno s rozpočtovým opatřením č. 3, které bere na vědomí  

 

6) Starostka informovala občany  

- o převzetí vytyčených vlastnických hranic lesa, které se uskuteční dne 11.5.2023 

od 14 h na místě u Vlčevse a od 15 h u koupaliště. Kromě obce se zde nachází 

dalších 16 vlastníků lesa 

- dne 27.4.2023 proběhlo na obecním úřadu kontrolní přezkoumání hospodaření za 

rok 2022, kdy bylo vyhodnoceno hospodaření bez chyb a nedostatků. Výsledek o 

přezkumu byl k dispozici k nahlédnutí 

- o termínech pro přistavení VOK, které budou 14. - 16. dubna,                                                                                         

7. - 9. července, 13. - 15. října.  

- v rámci akce “Revitalizace Rybníka za Vsí” bylo do dnešního dne financováno 

vybudování spodní výpusti a odvoz sedimentu za celkovou cenu 1.591.338,76 Kč. 

Prozatím proplacená částka z dotace činí 457.512,24 Kč. Předpokládané 

dokončení akce je v termínu červenec 2023.  



 

Stránka 3 z 3 

- Kulturní akce – MDŽ, Karneval, Velikonoční koledování, Mše u kapličky, Pálení 

čarodějnic, Setkání seniorů a přátel lidové hudby, zájezd, Memoriál Michala 

Velíška atd. 

 

7) Diskuze:  

Byla nadnesena diskuze o zřízení fotovoltaické elektrárny pro účely provozu obecního 

úřadu. Další z variant bylo zřízení tepelného čerpadla s využitím současného vodního 

zdroje, který v budoucnu nebude jinak využíván. 

 

8) Usnesení 

- Zastupitelstvo obce nesouhlasí s finanční podporou Linky bezpečí z.s.   

- Zastupitelstvo obce souhlasí s určením jiného ověřovatele zápisu a to Jana Příplatu 

- Zastupitelstvo obce souhlasí s podepsáním dodatku č. 1 k SOD na akci „Revitalizace 

rybníka za Vsí“ 

- ZO bere na vědomí RO č. 2 a č. 3 

 

9)  Starostka poděkovala přítomným a schůzi ukončila v 20.55 hod. 

 

Zapsala: Ing. Michala Kvasničková – starostka obce 

Ověřili: David Dvořák 

              Jan Příplata 


